
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 22 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3780 - Area 
Generale di Coordinamento N. 10 Demanio e Patrimonio - Variazione al Bilancio Gestionale 2003 di cui 
ala L.R. n. 19 del 18/11/03, aggiornamento articolazione delle risorse per i capitoli della spesa 
nell’ambito della U.P.B. 6.23.52 “Uffici Regionali e Spese Fisse” e della U.P.B. 6.22.57 “Spese 
generali, legali, amm.ve e diverse” assegnate all’A.G.C. 10. 

 

omissis 
VISTA 

- la L.R. 30 aprile 2002, n.7, in particolare l’articolo 29, commi 4, 5, 6, 9 e 11, nonché l’art.21; 

- la deliberazione della G.R. n.2546 del 06/08/2003, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio 
gestionale 2003, art.21 L.R. 30 aprile 2002, n.7 ed adempimenti collegati previsti dalle LL.RR. 14 e 15 del 
10 luglio 2002” con la quale è stato specificato il Bilancio Annuale approvato dal Consiglio regionale in 
Bilancio Gestionale, ai sensi dell’articolo 21 della L.R. 30 aprile 2002, n.7; 

- la L.R. n. 19 del 18/11/03, avente ad oggetto “Variazione di Bilancio, ai sensi della L.R. 30 aprile 
2002, n.7 art.29, comma 3”; 

TENUTO CONTO 

- che una quota parte dello stanziamento sul cap. 140 della U.P.B. 6.23.52 pari ad E. 822.000,00 non 
è stato e non sarà impegnato in quanto la spesa prevista per la locazione di diversi immobili da destinare 
ad uffici regionali non si è concretizzata ne si concretizzerà nel corrente anno, perché traslata all’anno 
2004, ne consegue pertanto un reale risparmio per l’anno corrente; 

- che detto risparmio può essere utilizzato per eseguire lavori urgenti di manutenzione che non sono 
stati possibili effettuare per mancanza di sufficiente disponibilità economica sul cap. 144 della relativa 
U.P.B. 6.23.52 per E. 590.000,00 in termini di competenza e cassa; 

- che per la gestione dell’autofficina regionale, collegata al cap. 136-U.P.B. 6.23.52, necessita con 
urgenza una integrazione di competenza e cassa pari ad E. 120.000,00; 

- che per la gestione delle spese convitto “Paolo Colosimo”, necessita un impinguamento del cap.418 
U.P.B. 6.23.52 di E. 72.000,00; 

- che per la gestione della sede di New York necessitano ulteriori E 40.000,00; 

- che altresì sulla U.P.B. 6.23.57 risulta una disponibilità di E. 156.500,00 così costituita, per E. 
30.000,00 sul cap. 13 8 e per E. 126.500,00 sul cap. 416; 

- che detta disponibilità può essere utilizzata, per E. 86.500,00 sul cap. 106-U.P.B. 6.23.57 per 
incremento di stampe (B.U.R.C.) rispetto a quelle previste e per E.70.000,00 per aumento dei costi delle 
spese postali sul cap. 116-U.P.B. 6.23.57; 

RILEVATO 

- che l’art.29 della L.R. 30 aprile 2002, n.7, in particolare al comma 9, prevede che “la Giunta 
Regionale, con proprie  deliberazioni, provvede alle variazioni del bilancio gestionale, effettuando le 
variazioni compensative fra capitoli della medesima unità previsionale di base”; 

RITENUTO di dover, pertanto, provvedere alla presente variazione di Bilancio e di adeguare 
contestualmente il Bilancio Gestionale; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato 

DI APPROVARE la presente variazione di Bilancio gestionale 2003, di cui alla L.R. n.19 del 18/11/03, 
aggiornando l’articolazione delle risorse per capitoli della Spesa, nell’ambito della U.P.B. 6.23.52 “Uffici 
Regionali e Spese Fisse”, e della U.P.B. 6.23.57 “Spese generali, legali, amm.ve e diverse” assegnati 
all’A.G.C. 10, così come di seguito indicato: 

U.P.B. 6.23.52 

- riduzione del Cap.140 di E. 822.000,00, in termini di competenza e cassa; 

- incremento del Cap. 144 di E.590.000,00, in termini di competenza e cassa; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 2 / 2 

- incremento del Cap. 13 6 di E. 120.000,00, in termini di competenza e cassa; 

- incremento del Cap. 418 di E.72.000,00, in termini di competenza e cassa; 

- incremento del Cap. 148 di E 40.000,00, in termini di competenza e cassa; 

U.P.B. 6.23.57 

- riduzione del Cap. 13 8 di E. 3 0.000,00, in termini di competenza e cassa; 

- riduzione del Cap. 416 di E. 126.500,00, in termini di competenza e cassa; 

TOTALE RIDUZIONE E156.500,00 

- incremento del Cap. 106 di E. 86.500,00, in termini di competenza e cassa; 

- incremento del Cap. 116 di E 70.000,00, in termini di competenza e cassa; 

DI INVIARE il presente provvedimento all’Assessore al Demanio e Patrimonio, all’A.G.C. Demanio e 
Patrimonio, al Settore Formazione Bilancio, al Settore Entrate e Spese, al Settore Stampa 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


